
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-04-18  Nr. (15.1)-R3-126 

 

Prienų rajono savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo taisyklės 

parengtos norint užtikrinti visuomenės poreikius atitinkančią geriamojo vandens tiekimo 

infrastruktūros plėtrą, sudaryti sąlygas fiziniams ir juridiniams asmenims gauti saugos ir kokybės 

reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį bei saugiai surinkti nuotekas iš nuotekų šalinimo 

įrenginių ir jas sutvarkyti, nedarant neigiamo poveikio aplinkai, tausojant gamtos išteklius. 

Šiose geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo taisyklėse ypatingas dėmesys 

skiriamas gyventojų nuosavybės teise priklausančios geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros prijungimui prie viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo 

nuosavybės teise ar kitaip valdomos ir naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros. Įgyvendinant geriamojo vandenes tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymą buvo 

įvykdyti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros projektai, kurių metu buvo 

nutiesti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo centralizuoti tinklai. Iki šiol apie 30 procentų 

gyventojų neprijungia jiems priklausančių vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų prie 

pastatytos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros. Todėl rengdami 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo taisykles numatėme geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo reikalavimus. Taip pat numatėme saugius aplinkai nuotekų tvarkymo 

reikalavimus gyventojams, individualiai išgaunantiems geriamąjį vandenį. 

 

 

Skyriaus vedėjas     Robertas Želvys 

 


